Администрация Камышловского городского округа

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ДЕЛАМ

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЫШЛОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(Комитет по ОКС и ДМ администрации Камышловского городского округа)

П Р И К А З

от 01.09.2023 N 547 -ОД

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Камышловском городском округе
в 2023/2024 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 28.07.2023 № 879-Д «Об  обеспечении

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2023/2024 учебном году» (далее – приказ

Министерства), в соответствии с Порядком проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Камышловском городском округе, утверждённого приказом Комитета по

образованию, культуре, спорту и делам молодёжи администрации

Камышловского городского округа от 23.08.2021 N 330/1-ОД «Об

утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Камышловском городском

округе» (далее – Порядок), с целью организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Камышловском городском

округе в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать и провести школьный этап всероссийской

олимпиады школьников с 13 сентября 2023 года по 28 октября 2023 года в

соответствии с графиком (Приложение №1) проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап

олимпиады), утверждённым приказом Министерства на базе

общеобразовательных организаций, в отношении которых функции и

полномочия руководителя осуществляет Комитет по образованию,

культуре, спорту и делам молодёжи администрации Камышловского

городского округа (далее – общеобразовательные организации).

2

2.  Утвердить состав организационного комитета проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Камышловском

городском округе в 2023/2024 учебном году (Приложение N 2).

3. Организационному комитету проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Камышловском городском

округе в 2023/2024 учебном году организовать работу в соответствии с

функциями оргкомитета школьного этапа олимпиады, перечисленными в

главе 6 организационно-технологической модели проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2023/2024 учебном году, утвержденного приказом Министерства.

4.  Определить ответственными за проведение школьного этапа

олимпиады в 2023/2024 учебном году руководителей

общеобразовательных организаций.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в

соответствия с Порядком;

5.2. обеспечить выполнение требований к организации и проведению

школьного этапа олимпиады;

5.3. проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о

месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательного предмету;

5.4. обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном

этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком, о согласии на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

сети «Интернет»;

5.5. утвердить состав жюри и апелляционных комиссий по каждому

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады.

5.6. обеспечить публикацию актуальной информации о

количественном контингенте обучающихся в общеобразовательных

организациях в федеральной информационной системе оценки качества

образования.

5.7. обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады

всех желающих обучающихся, в том числе в дистанционном режиме.

5.8. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа

работ, процедуры апелляции;

5.9. утвердить и опубликовать на официальных сайтах

образовательных организаций в сети «Интернет» результаты школьного

этапа олимпиады в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Подрядом;

5.10. обеспечить внесение сведений в информационную систему

«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на

территории Свердловской области» об участниках школьного этапа

3

олимпиады в срок до 6 сентября 2023 года и результатах их участия в срок

до 15 ноября 2023 года;

5.11. организовать работу общественных наблюдателей при

проведении школьного этапа олимпиады;

5.12. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во

время проведения школьного этапа олимпиад в образовательной

организации;

5.13. обеспечить награждение победителей и призёров школьного

этапа олимпиады.

6. Установить квоты победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников не более 45% от общего числа

участников по каждому общеобразовательному предмету. При этом

победителем школьного этапа олимпиады признаётся участник,

набравший наибольшее количество баллов в общеобразовательной

организации, но не менее 50% от максимально возможного количества

баллов. В случае, если наибольшее количество баллов набрано

несколькими участниками, победителями признаются все участники,

набравшие наибольшее количество баллов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

муниципального казенного учреждения "Центр обеспечения деятельности

городской системы образования" Сажаеву Н.Н.

Председатель  О.М. Кузнецова

С приказом ознакомлены:

«__»_________________2023 года ______________(Н.Н. Сажаева)

«__»_________________2023 года ______________(С. А. Вильд)

«__»_________________2023 года ______________(И.Г. Третьякова)

«__»_________________2023 года ______________(И.О. Хинчагашвили)

«__»_________________2023 года ______________(Н.Н. Захарова)

«__»_________________2023 года ______________(Р.Р. Соколова)

«__»_________________2023 года ______________(С.А. Ремнева)